PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RJ
DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

UG 036100 - FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTICA

Anexo XVIII, da Lei 4.320/64

EXERCICIO: 2019

Encerrado até Més 14
Emitido em: 31/03/20 16:38

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos
Receitas derivadas e originarias
Transferéncias correntes recebidas
Outros ingressos operacionais
Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Juros e encargos da divida
Transferéncias concedidas
Outros desembolsos operacionais

Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais
(1)

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE
INVESTIMENTO
Ingressos

Alienagao de Bens

Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos
Concedidos
Outros ingressos de investimentos

Desembolsos
Aquisicdo de Ativo Nao Circulante
Concessao de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

Fluxo de caixa liquido das atividades de
investimento (II)

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE
FINANCIAMENTO
Ingressos

Operacoes de Crédito
Integralizagdo do Capital Social de Empresas

Dependentes
Transferéncias de capital recebidas

Desembolsos
Amortizacdo/Refinanciamento da Divida
Constituicdo ou Aumento de Capital de Empresas
Outros Desembolsos de Financiamento

Fluxo de caixa liquido das atividades de
financiamento (III)

GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE
CAIXA (I+II+III)
Caixa e Equivalentes de caixa inicial

Caixa e Equivalente de caixa final

1.103.907.431,32
1.029.990.504,63
0,00

73.916.926,69
774.828.634,13
697.100.759,57
0,00

6.441.893,94
71.285.980,62
329.078.797,19

0,00
0,00
0,00

0,00
37.791.587,61
32.710.940,27
0,00
5.080.647,34
-37.791.587,61

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

291.287.209,58

527.805.815,63
819.093.025,21

966.511.436,14
911.930.885,45
0,84
54.580.549,85
897.850.795,75
736.810.818,06
0,00
102.766.737,51
58.273.240,18
68.660.640,39

0,00
0,00
0,00

0,00
76.594.166,69
69.944.646,46
0,00
6.649.520,23
-76.594.166,69

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-7.933.526,30

535.739.341,93
527.805.815,63

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Claudio Torres Carvalho
Diretor-Geral de Planejamento,
Coordenacdo e Finangas

Justino Henrique de Oliveira Freitas
Departamento Contabil - DGPCF
Mat.: 10/17307



Anexo XVIII, da Lei 4.320/64

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RJ
QUADRO DE RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS
UG 036100 - FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTICA

EXERCICIO: 2019

Encerrado até Més 14

Emitido em: 31/03/20 16:44

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

QUADRO DE RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS

RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS

Receita Tributaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos

Remuneragdo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Total das Receitas Derivadas e Originarias

891.909.259,06
0,00

0,00

0,00

0,00

1.261.526,32
37.111.160,57
99.708.558,68
1.029.990.504,63

875.958.541,64
0,00

0,00

0,00

0,00
1.144.070,84
33.505.455,56
1.322.817,41
911.930.885,45

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Justino Henrique de Oliveira Freitas

Departamento Contabil - DGPCF
Mat.: 10/17307

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Claudio Torres Carvalho
Diretor-Geral de Planejamento,
Coordenagdo e Finangas



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RJ

EXERCICIO: 2019

QUADRO DE TRNASFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

UG 036100 - FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTICA

Anexo XVIII, da Lei 4.320/64

Encerrado até Més 14
Emitido em: 31/03/20 17:07

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E

CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

Intergovernamentais
da Unidao
A Estados e Distrito Federal
de Municipios
Intragovernamentais
Multigovernamentais
Outras Transferéncias Correntes Recebidas
Total das Transferéncias Recebidas
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intergovernamentais
a Unido
a Estados e Distrito Federal
a Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias
Total das Transferéncias Concedidas

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
6.441.893,94
0,00
6.441.893,94

0,00
0,00
0,00
0,00
0,84
0,00
0,00
0,84

0,00
0,00

0,00

0,00
102.766.737,51
0,00
102.766.737,51

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Justino Henrique de Oliveira Freitas
Departamento Contabil - DGPCF
Mat.: 10/17307

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Claudio Torres Carvalho
Diretor-Geral de Planejamento,
Coordenagdo e Finangas



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RJ EXERCICIO: 2019
QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO
UG 036100 - FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTICA

Encerrado até Més 14
Anexo XVIII, da Lei 4.320/64 Emitido em: 31/03/20 17:11

| Exercicio Atual Exercicio Anterior

QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS
DESPESAS POR FUNCAO

02 - Judiciaria 697.100.759,57 736.810.818,06
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas 697.100.759,57 736.810.818,06
por Funcao

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Justino Henrique de Oliveira Freitas Claudio Torres Carvalho
Departamento Contabil - DGPCF Diretor-Geral de Planejamento,
Mat.: 10/17307 Coordenacdo e Finangas



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RJ EXERCICIO : 2019
QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
UG : 036100 - FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTICA

Encerrado até Més 14

Anexo XVIII, da Lei 4.320/64 Emitido em: 31/03/20 17:21
| Exercicio Atual Exercicio Anterior
QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
Juros e Correcdo Monetaria da Divida Interna 0,00 0,00
Juros e Correcdo Monetaria da Divida Externa 0,00 0,00
Outros Encargos da Divida 0,00 0,00
Total dos Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Justino Henrique de Oliveira Freitas Claudio Torres Carvalho
Departamento Contabil - DGPCF Diretor-Geral de Planejamento,
Mat.: 10/17307 Coordenacdo e Finangas



